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Ejercicio: 2023

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12101413

DEPARTAMENTO DE: QUICHE

MUNICIPALIDAD DE NEBAJ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JUAN.RODRI

 297,487.0010.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  297,487.00

 9,351.0010.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  9,351.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  9,351.00  9,351.00

 9,351.0010.01.41.00.00 Sobre la tenencia de patrimonio  9,351.00

 8,685.0010.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO SOBRE INMUEBLES  8,685.00

10.01.41.10.01.31 0151 0002  728.00IUSI 2/1000  728.00

10.01.41.10.02.31 0151 0002  1,937.00IUSI 6/1000  1,937.00

10.01.41.10.03.31 0151 0002  6,020.00IUSI 9/1000  6,020.00

 666.0010.01.41.20.00 Multas Sobre el Impuesto Unico Sobre Inmuebles  666.00

10.01.41.20.01.31 0151 0002  38.00Multas IUSI 2/1000  38.00

10.01.41.20.02.31 0151 0002  75.00Multas IUSI 6/1000  75.00

10.01.41.20.03.31 0151 0002  553.00Multas IUSI 9/1000  553.00

 288,136.0010.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  288,136.00

10.02.80.00.00 Arbitrios Municipales  288,136.00  288,136.00

 91.0010.02.81.00.00 Sobre Establecimientos Comerciales  91.00

 91.0010.02.81.06.00 Cantinas  91.00

 4.0010.02.82.00.00 Sobre establecimientos de servicios  4.00

 4.0010.02.82.11.00 Taxis  4.00

 18,144.0010.02.84.00.00 Sobre Diversiones y Espectáculos  18,144.00

 18,144.0010.02.84.06.00 Cablevision  18,144.00

 48,826.0010.02.86.00.00 Sobre productos primarios agrícolas  48,826.00

 48,826.0010.02.86.70.00 Extraccion de Madera Rolliza  48,826.00

 221,071.0010.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  221,071.00

 221,071.0010.02.89.01.00 Boleto de Ornato  221,071.00

10.02.89.01.01.31 0151 0001  195,675.00Valor Boleto de Ornato  195,675.00

10.02.89.01.02.31 0151 0001  25,396.00Multa del Boleto de Ornato  25,396.00

 2,525,122.0011.00.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  2,525,122.00

 1,583,426.0011.02.00.00.00 TASAS  1,583,426.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  1,583,426.00  1,583,426.00

 1,550,000.0011.02.90.02.00 Tasa municipal por alumbrado p¿blico  1,550,000.00

 33,426.0011.02.90.99.00 Otras tasas y licencias varias  33,426.00

 552,200.0011.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  552,200.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  552,200.00  552,200.00

 502,200.0011.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO DE LOCALES  502,200.00

11.04.10.02.04.31 0151 0001  502,200.00Arrendamiento de locales  502,200.00

 50,000.0011.04.10.04.00 Arrendamiento de Salon Municipal  50,000.00

 252,928.0011.06.00.00.00 MULTAS  252,928.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no tributarios  252,928.00  252,928.00

 26,543.0011.06.10.01.00 Multas Administrativas  26,543.00

 226,385.0011.06.10.05.00 Multas de transito  226,385.00

 136,568.0011.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS  136,568.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No Tributarios  136,568.00  136,568.00



R00817071.rptREPORTE:

11:39:08Hora:

05/09/2023Fecha:

Página 2 de 3Pagina:

Ejercicio: 2023

FORMULACION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS 

PROYECTO DE PRESUPUESTO

ASIGNADOPROYECTONOMBRE ESTRUCTURAESTRUCTURA

Clasificación Institucional: 12101413

DEPARTAMENTO DE: QUICHE

MUNICIPALIDAD DE NEBAJ

SIAF: SICOIN GL

Usuario: JUAN.RODRI

 100,000.0011.09.90.01.00 Feria Titular  100,000.00

 36,568.0011.09.90.99.00 Otros ingresos  36,568.00

 882,482.0013.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  882,482.00

 882,482.0013.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  882,482.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos municipales  882,482.00  882,482.00

 60,000.0013.02.60.01.00 Certificaciones  60,000.00

13.02.60.01.05.31 0151 0001  60,000.00Certificaciones Varias  60,000.00

 116.0013.02.60.02.00 Licencias  116.00

 118,937.0013.02.60.06.00 Concesion de Servicios de Agua (Pajas de Agua)  118,937.00

 15,290.0013.02.60.10.00 Traspaso Derecho por Servicios  15,290.00

 15,354.0013.02.60.11.00 Deposito de Vehiculos Predio Municipal  15,354.00

 480.0013.02.60.12.00 Fierros Para Marcar Ganado  480.00

 537,500.0013.02.60.16.00 Estacionamiento de Vehiculos Vias Publicas  537,500.00

13.02.60.16.01.31 0151 0001  499,500.00Estacionamiento de Vehiculos  499,500.00

13.02.60.16.02.31 0151 0001  38,000.00Estacionamiento de Taxis  38,000.00

 125,000.0013.02.60.23.00 Concesion de Drenajes  125,000.00

 9,005.0013.02.60.27.00 Derechos Matrimoniales  9,005.00

 800.0013.02.60.32.00 Titulos Propiedad Servicio de Agua  800.00

 698,815.0014.00.00.00.00 INGRESOS DE OPERACIÓN  698,815.00

 6,000.0014.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  6,000.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  6,000.00  6,000.00

 6,000.0014.01.10.02.00 Venta de Arboles Para Siembra  6,000.00

 692,815.0014.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  692,815.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos municipales  692,815.00  692,815.00

 122,736.0014.02.40.01.00 Canon de Agua  122,736.00

 200,000.0014.02.40.02.00 Piso de Plaza  200,000.00

 75,000.0014.02.40.03.00 Rastros  75,000.00

 18,625.0014.02.40.04.00 Cementerio  18,625.00

 10,000.0014.02.40.07.00 Ba¿os y Sanitarios Municipales  10,000.00

 265,954.0014.02.40.18.00 Extraccion de Ripio y Basura  265,954.00

 500.0014.02.40.99.00 Otros Ingresos Por Servicios Publicos Municipales  500.00

 570,000.0015.00.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD  570,000.00

 450,000.0015.01.00.00.00 INTERESES  450,000.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  450,000.00  450,000.00

 450,000.0015.01.31.01.00 Intereses generados por Cuentas Monetarias  450,000.00

 120,000.0015.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE TIERRAS Y TERRENOS  120,000.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y terrenos  120,000.00  120,000.00

 120,000.0015.03.10.01.00 Arrendamiento de Terrenos  120,000.00
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 5,783,427.0816.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES  5,783,427.08

 5,783,427.0816.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  5,783,427.08

16.02.10.00.00 De la administración central  5,783,427.08  5,783,427.08

 1,453,416.8916.02.10.01.00 Situado Constitucional para Funcionamiento  1,453,416.89

 42,355.3216.02.10.04.00 IMPUESTO CIRCULACION DE VEHICULOS PARA FUNCIONAMIENTO  42,355.32

 4,287,654.8716.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado (IVA-PAZ) para Funcionamiento  4,287,654.87

 28,160,311.9217.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE CAPITAL  28,160,311.92

 28,160,311.9217.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  28,160,311.92

17.02.10.00.00 De la administración central  28,160,311.92  28,160,311.92

 13,080,752.0017.02.10.01.00 Situado Constitucional Para Inversi¿n  13,080,752.00

 564,737.7417.02.10.03.00 Impuesto Petroleo y sus Derivados para Inversion  564,737.74

 1,651,857.5717.02.10.04.00 Impuesto de Circulacion de Vehiculos para Inversion  1,651,857.57

 12,862,964.6117.02.10.05.00 Impuesto al Valor Agregado(IVA-PAZ) Inversión  12,862,964.61

Totales:  38,917,645.00  38,917,645.00


